
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КСТОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29 октября 2024 года № 610

Об утверждении структуры администрации Кстовского муниципального
округа Нижегородской области

В соответствии с ч.8 ст.37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Кстовского муниципального округа Нижегородской
области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру администрации Кстовского муниципального
округа Нижегородской области согласно приложению (Приложение № 1).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Кстовского
муниципального округа Нижегородской области от 30.05.2024 № 554 «Об
утверждении структуры администрации Кстовского муниципального округа
Нижегородской области».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.
4. Направить настоящее решение в администрацию Кстовского

муниципального округа Нижегородской области.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Маяк» и разместить на

официальном сайте администрации Кстовского муниципального округа.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

администрацию Кстовского муниципального округа и на постоянную
комиссию Совета депутатов Кстовского муниципального округа
Нижегородской области по местным органам власти и соблюдению
законности.

Председатель Совета депутатов Ю.С. Медведев



Приложение №1
к решению Совета депутатов Кстовского муниципального округа
Нижегородской области от «29» октября 2024 года № 610

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ КСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГЛАВА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Заместитель главы
администрации

Заместитель главы
администрации

Заместитель главы
администрации

Заместитель главы
администрации

Департамент финансов

Управление жилищно-
коммунального хозяйства и

инженерной
инфраструктуры

Управление
благоустройства

Отдел административно-
технического и жилищного

контроля

Сектор экологии

Управление строительства

Управление архитектуры
и градостроительства

Комитет по управлению
муниципальным
имуществом

Управление учета и
распределения жилья

Сектор эффективного
управления

Департамент
образования

Отдел культуры и
туризма

Отдел физической
культуры и спорта

Отдел молодежной
политики

Отдел социальной
политики

Отдел опеки и
попечительства

Сектор по обеспечению
деятельности комиссии

по делам
несовершеннолетних и

защите их прав

Управление
территориями

Управление сельского
хозяйства

Управление
организационной

работы

Управление
информационно-
коммуникационной

политики

Правовое управление

Управление экономики

Управление по
бухгалтерскому учету

Сектор по
мобилизационной

подготовке

Сектор по профилактике
коррупционных и иных

правонарушений

Сектор по защите
государственной тайны


